

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
SERVIÇO	M M GONCALVES CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	MEMO Nº 186/2023-GCONT	PC Nº 0001	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Auditoria Independente com a realização de análises contábil, financeira, dos controles internos e emissão dos relatórios e de parecer conclusivo sobre as demonstrações contábeis da PRODAM, abrangendo o período de 1º de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, em Conformidade com a legislação Vigente.	SERVIÇO	1		R\$ 29.800,00	R\$ 29.800,00
CONSUMO	M P DOS SANTOS & CIA. LTDA	SIGED Nº 1147/2024-76	PC Nº 0002	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 PRETO	MT	62		R\$ 2,52	R\$ 156,24
CONSUMO	MARCOS A BEZERRA LTDA	MEMO Nº 126/2023-SPADM	PC Nº 0005	FILTRO DE OLEO P/ CORSA	UND	1		R\$ 11,00	R\$ 11,00
				FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ CORSA	PC	1		R\$ 12,00	R\$ 12,00
				FILTRO DE CABINE P/ CORSA	UND	1		R\$ 10,00	R\$ 10,00
				FILTRO DE AR P/ CORSA (13314)	UND	1		R\$ 12,00	R\$ 12,00
				OLEO SEMI SINTETICO 5W30	LT	4		R\$ 25,00	R\$ 100,00
SERVIÇO	MULTISETOR SERV COMBINAD DE ESCRITORIO E APOIO ADM	MEMO Nº 011/2024-SPDES	PC Nº 0006	IMPRESSÃO DE CRACHÁ	SERVIÇO	2		R\$ 12,00	R\$ 24,00
SERVIÇO	MULTISETOR SERV COMBINAD DE ESCRITORIO E APOIO ADM	MEMO Nº 055/2023-SPDES	PC Nº 0007	IMPRESSÃO DE CRACHÁ	SERVIÇO	1		R\$ 12,00	R\$ 12,00
CONSUMO	MALIBU PUR.COMER.DE EQUIP.DE USO PESSOAL E DOMEST	SIGED Nº 50/2024-46	PC Nº 0008	REFIL PARA PRE-FILTRO DE CAFETEIRA INDUSTRIAL (260)	UND	2		R\$ 110,00	R\$ 220,00
CONSUMO	ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA	MEMO Nº 146/2023-DSUSA	PC Nº 0010	BATERIA 12V 5AH	UND	6		R\$ 75,00	R\$ 450,00
				BATERIA 12V 7AH	UND	18		R\$ 85,00	R\$ 1.530,00
CONSUMO	BOTTO BRAZIL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	MEMO Nº 146/2023-DSUSA	PC Nº 0011	COOLER BT01 12V	UND	1		R\$ 24,00	R\$ 24,00
				FRETE + IMPOSTOS	SERVIÇO	1		R\$ 55,41	R\$ 55,41
PERMANENTE	BEST NOTEBOOKS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO	MEMO Nº 001/2024-GABIN	PC Nº 0012	NOTEBOOK AVELL I5 -1235U IRIS XE 80 SILVER 60HZ 16GB	UND	1		R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00
CONSUMO	SUPERMERCADOS JUMA LTDA	MEMO Nº 125/2023-SPADM	PC Nº 0013	INSETICIDA SPRAY	UND	2		R\$ 20,99	R\$ 41,98
CONSUMO	OZAIAS CAVALCANTE DE MELO	MEMO Nº 125/2023-SPADM	PC Nº 0014	RAQUETE ELÉTRICA	UND	2		R\$ 25,00	R\$ 50,00
CONSUMO	DINAMICA DISTRIBUIDORA LTDA	SIGED Nº 7/2024	PC Nº 0015	JARRA DE ACRILICO COM TAMPÁ 1L	UND	2		R\$ 27,00	R\$ 54,00
				COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 300ML	UND	3		R\$ 69,00	R\$ 207,00
SERVIÇO	C G COELHO JUNIOR LTDA	MEMO Nº 002/2024-SFPOP	PC Nº 0016	SERVIÇOS DE CHAVEIROS, CONFEÇÃO DE CARIMBOS, PLACAS E CONGENERES	SERVIÇO	1		R\$ 40,00	R\$ 40,00
CONSUMO	E D S BULLGARELLI LTDA	MEMO Nº 001/2024-COMLI	PC Nº 0017	TOKEN AVULSO CRIPTOGRAFICO	UND	1		R\$ 100,00	R\$ 100,00
SERVIÇO	ALMIR NEVES SERVICOS FUNERARIOS LTDA	MEMO Nº 006/2024-SPSES	PC Nº 0018	BLUQUE DE FLORES	SERVIÇO	1		R\$ 150,00	R\$ 150,00
SERVIÇO	F P SERVICOS GRAFICOS LTDA	SIGED Nº 2292/2023-93	PC Nº 0019	CONFEÇÃO DE TOTEM CARREGADOR	SERVIÇO	1		R\$ 990,00	R\$ 990,00
CONSUMO	H. F. R. ALBUQUERQUE & CIA LTDA	MEMO Nº 004.2024-SPADM	PC Nº 0021	TERCADO CABO DE MADEIRA	UND	1		R\$ 66,00	R\$ 66,00
SERVIÇO	TAYAM CASTILHO SANTANA	SIGED Nº 001001/2024-30	PC Nº 0022	CURSO: CONFIABILIDADE METROLOGICA C/ ANÁLISE CRÍTICA DE CERTIFICADA DOS CARGA HORÁRIA: 06 HORAS P/ DOIS COLABORADORES	SERVIÇO	2		R\$ 350,00	R\$ 700,00
CONSUMO	MARCOS A BEZERRA LTDA	MEMO Nº 119/2023 - SPADM	PC Nº 0023	OLEO SEMI SINTETICO 5W30	LT	5		R\$ 28,00	R\$ 140,00
				FILTRO DE OLEO P/ CORSA	UND	1		R\$ 11,00	R\$ 11,00
				FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ CORSA	PC	1		R\$ 48,00	R\$ 48,00
CONSUMO	INFO STORE COMPUTADORES DA AMAZONIA LTDA	MEMO Nº 147/2023-DSUSA	PC Nº 0024	MEMORIA P NOTE 8GB (MEM0250)	UND	2		R\$ 85,95	R\$ 171,90
				SSD 240GB	UND	1	R\$ 34,19	R\$ 169,95	R\$ 169,95
CONSUMO	DJ LED ELETRICA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	SIGED 4421/2023-88	PC Nº 0025	PORTA DOCUMENTOS A4 (PD4A)	UND	1		R\$ 19,00	R\$ 19,00
				PORTA DOCUMENTOS A5 (PD4S)	UND	1		R\$ 16,20	R\$ 16,20
				MINI PORTA DOCUMENTOS (PDMINI)	UND	1		R\$ 12,25	R\$ 12,25
SERVIÇO	MULTISETOR SERV COMBINAD DE ESCRITORIO E APOIO ADM	MEMO Nº 111/2023-SPDES	PC Nº 0026	Confecção de Camisa sublimada gola polo, tecido pique ou hella nca, conforme arte enviada pela PRODAM tamanho diversos	UND	12		R\$ 75,00	R\$ 900,00
PERMANENTE	BEMOS S/A	SIGED Nº 132/2024-90	PC Nº 0027	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 340L	UND	1		R\$ 2.604,00	R\$ 2.604,00
SERVIÇO	MULTISETOR SERV COMBINAD DE ESCRITORIO E APOIO ADM	MEMO Nº 013/2024-SFPOP	PC Nº 0028	CRACHÁ DE PVC	SERVIÇO	7		R\$ 12,00	R\$ 84,00
SERVIÇO	C G COELHO JUNIOR LTDA	MEMO Nº 008/2024-SPDES	PC Nº 0029	SERVIÇOS DE CHAVEIROS, CONFEÇÃO DE CARIMBOS, PLACAS E CONGENERES	SERVIÇO	2		R\$ 40,00	R\$ 80,00
SERVIÇO	C G COELHO JUNIOR LTDA	MEMO Nº 010/2024-SPSES	PC Nº 0030	SERVIÇOS DE CHAVEIROS, CONFEÇÃO DE CARIMBOS, PLACAS E CONGENERES	SERVIÇO	1		R\$ 40,00	R\$ 40,00
CONSUMO	COSTA & BIGNAMI LTDA	SIGED Nº 162/2024-05	PC Nº 0031	BAGUETE	UND	1		R\$ 28,00	R\$ 28,00
				PRESUNTO	UND	1		R\$ 32,40	R\$ 32,40
				QUEIJO	UND	1		R\$ 45,02	R\$ 45,02
				MARGARINA	UND	1		R\$ 12,75	R\$ 12,75
CONSUMO	COSTA & BIGNAMI LTDA	MEMO Nº 002/2024-GEADM	PC Nº 0032	COCA COLA DE 2 LITROS	UND	3		R\$ 12,00	R\$ 36,00
				CENTO DE COPO DESCARTAVEL DE 180ML	UND	1		R\$ 6,00	R\$ 6,00
				REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS	UND	1		R\$ 12,00	R\$ 12,00
				REFRIGERANTE GUARANÁ PET DE 2 LITROS	UND	1		R\$ 9,75	R\$ 9,75
				PAO FRANCÉS	UND	50		R\$ 0,91	R\$ 45,50
CONSUMO	INFO STORE COMPUTADORES DA AMAZONIA LTDA	MEMO Nº 006/2024-DSUSA	PC Nº 0034	SSD 240GB (HDD04R2)	UND	1		R\$ 149,95	R\$ 149,95
CONSUMO	TRUEDATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS	MEMO Nº 006/2024-DSUSA	PC Nº 0035	MEMORIA DDR3 8GB PARA DESKTOP (23548)	UND	2		R\$ 107,50	R\$ 215,00
SERVIÇO	ALMIR NEVES SERVICOS FUNERARIOS LTDA	MEMO Nº 012/2024-SPSES	PC Nº 0036	CONFEÇÃO DE BUQUÊ DE FLORES	SERVIÇO	1		R\$ 150,00	R\$ 150,00
SERVIÇO	JANDERSON VIANA DA SILVA	MEMO Nº 030/2024-SPADM	PC Nº 0037	SERVIÇO DE MANUTENCAO AUTOMOTIVO	SERVIÇO	1		R\$ 150,00	R\$ 150,00
CONSUMO	R P V DA AMAZONIA LTDA	SIGED Nº 186/2024-56	PC Nº 0038	REFIL / CARREGADOR PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UND	9		R\$ 4,62	R\$ 41,58
CONSUMO	SUPERMERCADOS JUMA LTDA	MEMO Nº 005/2024-SPDES	PC Nº 0039	BOLACHA CREAM CRACKER (2206)	UND	6		R\$ 5,49	R\$ 32,94
				LEITE INTEGRAL 1L (481)	UND	4		R\$ 6,29	R\$ 25,16
CONSUMO	SUPERMERCADOS JUMA LTDA		PC Nº 0040	BOLO TAMANHO MEDIO	UND	1		R\$ 16,99	R\$ 16,99
CONSUMO	PANIFICADORA KATILUJA LTDA		PC Nº 0041	BOLO TAMANHO MEDIO	UND	2		R\$ 18,29	R\$ 36,58
CONSUMO	R P V DA AMAZONIA LTDA	SIGED Nº 61/2024-26	PC Nº 0042	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	3		R\$ 7,51	R\$ 22,53
CONSUMO	METRO IMPORTACAO DE ARTIGOS ELETRONICOS LTDA		PC Nº 0043	PILHA 12V 23A	UND	1		R\$ 12,00	R\$ 12,00
CONSUMO	METRO IMPORTACAO DE ARTIGOS ELETRONICOS LTDA	SIGED Nº 204/2024-08	PC Nº 0044	PILHA 12V 23A	UND	1		R\$ 12,00	R\$ 12,00
CONSUMO	APB PILHAS E BATERIAS LTDA	MEMO Nº 002/2024-DSUSA	PC Nº 0045	BATERIA CR2032 3V COM 2 FIOS	UND	1		R\$ 11,95	R\$ 11,95
CONSUMO	QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	SIGED Nº 196/2024-91	PC Nº 0046	CAFE MOIDO (PACOTE)	UND	350		R\$ 13,48	R\$ 4.718,00
CONSUMO	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	SIGED Nº 197/2024-36	PC Nº 0047 - ARP Nº 003/2023	ITEM 17 - Cola branca PVA / quilo / bombona de 01 kg	UND	50		R\$ 12,00	R\$ 600,00
				ITEM 18 - Corretivo à base d'agua / errorex, com 18 ml.	UND	10		R\$ 13,00	R\$ 130,00
				ITEM 28 - Fita gomada de papel 50 x 50mm , na cor pardo	UND	5		R\$ 2,30	R\$ 11,50
SERVIÇO	ALLIANZ SEGUROS S/A	MEMO Nº 117/2023-SPADM	PC Nº 0048	SEGURO DE VEICULOS - SPIN	SERVIÇO	1		R\$ 2.182,02	R\$ 2.182,02
CONSUMO	MEDICAMENTOS MANAUS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	MEMO Nº 112/2023-SPSES	PC Nº 0049	ABSORVENTE	UND	6		R\$ 8,50	R\$ 51,00
				RIFAMICINA	UND	1		R\$ 28,00	R\$ 28,00
				ALCOOL ISOPROPILICO 1L	LT	2		R\$ 20,00	R\$ 40,00
				MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELASTICO	UND	2		R\$ 25,00	R\$ 50,00
				ALGODAO EM BOLAS	UND	4		R\$ 4,00	R\$ 16,00
CONSUMO	S V INSTALACOES LTDA	SIGED Nº 176/2024-10	PC Nº 0050	ABRAÇADEIRA PLASTICA	UND	2		R\$ 13,98	R\$ 27,96
CONSUMO	CAA COMERCIO E INDUSTRIA AMAZONENSE DE ALUMINIO	SIGED Nº 0144/2024-15	PC Nº 0051	PLACA DE GESSO RESISTENTE A UMIDADE 12,5X1,200X2,20MM	MT	1		R\$ 133,00	R\$ 133,00
				LATAO DE TINTA BRANCO 18L	LT	1		R\$ 442,00	R\$ 442,00
				PINCEL CERDAS 2 POLEGADAS	UND	2		R\$ 6,87	R\$ 13,74
SERVIÇO	SANTOS & GOZZETTO CONSULTORIA LTDA	MEMO Nº 001/2024-SPOUA	PC Nº 0053	SERVIÇO DE AUDITORIA EXTERNA ISO-27001	SERVIÇO	1		R\$ 13.380,00	R\$ 13.380,00

TOTAL DO CONSUMO	R\$	11.593,23
TOTAL PERMANENTE	R\$	5.154,00
TOTAL DE SERVIÇO	R\$	47.842,02
DESCONTO	R\$	34,19
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	64.555,06